
29.04.2022 № 6 1

ОФИЦИАЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

О Р Д И Н С К О Г О 
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А

29 апреля 2022 года № 6

I. Правовые акты

Решение Думы Ординского муниципального округа Пермского края
29.04.2022                                                                                                                                                                                                                        № 294

О  внесении изменений в решение Думы Ординского муниципального округа 
от 09.12.2021 № 261 «Об утверждении бюджета Ординского муниципального округа 

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

Принято Думой Ординского муниципального 
округа 28 апреля 2022 года

Решение Думы Ординского муниципального округа Пермского края
29.04.2022                                                                                                                                                                                                                        № 295

О внесении изменений в Положение о денежном содержании муниципальных служащих 
Ординского муниципального округа Пермского края, утвержденное решением Думы 

Ординского муниципального округа от 19.12.2019 № 43

Принято Думой Ординского муниципального 
округа 28 апреля 2022 года

На основании решения Думы Ординского муниципального округа 
от 14.10.2019 № 24 «Об утверждении Положения «О бюджетном про-
цессе в Ординском муниципальном округе»

Дума Ординского муниципального округа РЕШАЕТ:
1. Внести в решение Думы Ординского муниципального округа от 

09.12.2021 № 261 «Об утверждении бюджета Ординского муници-
пального округа на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 
следующие изменения:

а) в пункте 1:
в подпункте а) цифры «655 234,54» заменить цифрами «656 718,18»;
в подпункте б) цифры «679 973,83» заменить цифрами «681 457,48»;
б) в пункте 2:
в подпункте а) на 2023 год  цифры «589 915,48» заменить цифрами 

«590 364,78», на 2024 год цифры «602 912,03» заменить цифрами 
«603 316,45»;

в подпункте б) на 2023 год  цифры «589 915,48» заменить цифрами 
«590 364,78», на 2024 год цифры «602 912,03» заменить цифрами 
«603 316,45»;

в) изложить приложение 1 к решению в новой редакции, согласно 
приложению 1 к настоящему решению Думы Ординского муници-
пального округа;

г) изложить приложение 2 к решению в новой редакции, согласно 
приложению 2 к настоящему решению Думы Ординского муници-
пального округа;

д) изложить приложение 3 к решению в новой редакции, согласно 
приложению 3 к настоящему решению Думы Ординского муници-
пального округа;

е) изложить приложение 4 к решению в новой редакции, согласно 
приложению 4 к настоящему решению Думы Ординского муници-

пального округа;
ж) изложить приложение 5 к решению в новой редакции, согласно 

приложению 5 к настоящему решению Думы Ординского муници-
пального округа;

з) изложить приложение 7 к решению в новой редакции, согласно 
приложению 6 к настоящему решению Думы Ординского муници-
пального округа;

и) изложить приложение 10 к решению в новой редакции, согласно 
приложению 7 к настоящему решению Думы Ординского муници-
пального округа.

2. В подпункте д) пункта 1 настоящего решения изменения по коду 
бюджетной классификации расходов 953 0405 9010080830 100 всту-
пают в силу с момента подписания и распространяются на правоотно-
шения, возникшие с 01.01.2022 года. 

3. Опубликовать настоящее решение в официальном сетевом изда-
нии «Мой район» (https://orda-gazeta.ru).

4. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в пе-
чатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень ор-
ганов местного самоуправления Ординского муниципального округа». 

 
Председатель Думы Ординского 
муниципального округа М.А. Шипулин

Глава муниципального округа -
глава администрации Ординского 
муниципального округа А.С. Мелёхин

Полный текст настоящего решения опубликован в официальном се-
тевом издании «Мой район» (https://orda-gazeta.ru).

В соответствии с частью 2 статьи 22 Федерального закона от 
02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Фе-
дерации», частью 2 статьи 12 Закона Пермского края от 04.05.2008 
№ 228-ПК «О муниципальной службе в Пермском крае»

Дума Ординского муниципального округа РЕШАЕТ:

1. Внести в Положение о денежном содержании муниципальных 
служащих Ординского муниципального округа Пермского края, ут-
вержденное решением Думы Ординского муниципального округа от 
19.12.2019 года № 43 следующие изменения:

а) пункт 7 раздела II изложить в следующей редакции:



29.04.2022 № 62

«7. Должностные оклады муниципальных служащих устанавливаются по классификации должностей в следующих размерах: 

I. Должностные оклады муниципальных служащих  в администрации Ординского муниципального округа

Классификация должностей Должностной оклад, руб.

Высшая должность

Заместитель главы 22 600,00

Руководитель аппарата 22 600,00

Главная должность

Начальник управления (отдела) 17 000,00

Заместитель начальника управления 14 400,00

Ведущая должность

Начальник отдела (заведующий) 11 024,00

Консультант 9 887,00

Помощник главы 9 887,00

Старшая должность

Главный специалист 7 550,00

Главный специалист 6 565,00

Ведущий специалист 6 830,00

Ведущий специалист 5 939,00

Младшая должность

Специалист 1 категории 5 616,00

II. Должностные оклады муниципальных служащих  в Думе Ординского муниципального округа

Главная должность

Заведующий отделом 14 360,00

Старшая должность

Главный специалист 8 290,00

III. Должностные оклады муниципальных служащих  в Контрольно-счетной палате Ординского муниципального округа

Ведущая должность

Инспектор 11 389,06

Консультант 11 389,06
                                                                                                                               

     ».

б) пункт 8 раздела II изложить в следующей редакции:
«8. Органы местного самоуправления самостоятельно определяют 

размер и условия оплаты труда муниципальных служащих. Размер 
должностного оклада, а также размер ежемесячных и иных допол-
нительных выплат и порядок их осуществления устанавливаются ре-
шением Думы Ординского муниципального округа в соответствии с 
законодательством Российской Федерации и законодательством субъ-
ектов Российской Федерации.».

в) пункт 10 раздела III изложить в следующей редакции:
«10. Ежемесячный оклад за классный чин устанавливается в со-

ответствии с Законом Пермского края от 01.07.2011 № 787-ПК «О 
классных чинах муниципальных служащих в Пермском крае» и ин-
дексируется в соответствии с Законом Пермского края о бюджете 
Пермского края на соответствующий финансовый год и плановый 
период, и определяется в следующих размерах:

№ 
п/п Классный чин муниципального служащего Размер оклада в рублях

1 2 3

1 Действительный муниципальный советник муниципального образования Пермского 
края 1-го класса

12308

2 Действительный муниципальный советник муниципального образования Пермского 
края 2-го класса

10881

3 Действительный муниципальный советник муниципального образования Пермского 
края 3-го класса

9454

4 Муниципальный советник муниципального образования Пермского края 1-го класса 8740

5 Муниципальный советник муниципального образования Пермского края 2-го класса 7759

6 Муниципальный советник муниципального образования Пермского края 3-го класса 6690

7 Советник муниципальной службы муниципального образования Пермского края 1-го 
класса

5618

8 Советник муниципальной службы муниципального образования Пермского края 2-го 
класса

4906



29.04.2022 № 6 3

1 2 3

9 Советник муниципальной службы муниципального образования Пермского края 3-го 
класса

4281

10 Референт муниципальной службы муниципального образования Пермского края 1-го 
класса

3836

11 Референт муниципальной службы муниципального образования Пермского края 2-го 
класса

3389

12 Референт муниципальной службы муниципального образования Пермского края 3-го 
класса

2943

13 Секретарь муниципальной службы муниципального образования Пермского края 1-го 
класса

2407

14 Секретарь муниципальной службы муниципального образования Пермского края 2-го 
класса

2052

15 Секретарь муниципальной службы муниципального образования Пермского края 3-го 
класса

1784

                                                                                                                        ».

г) пункт 11 раздела III изложить в следующей редакции:
«11. Размеры ежемесячных и иных дополнительных выплат, а так 

же Порядок их выплат определены в приложениях 1, 2, 3, 4 настояще-
го Положения. 

Конкретный размер ежемесячной надбавки к должностному окла-
ду за особые условия муниципальной службы устанавливается рас-
поряжением (приказом) представителя нанимателя (работодателя) 
каждому из муниципальных служащих персонально в зависимости 
от степени сложности, напряженности выполняемой работы, высоких 
достижений в труде.

Размер установленной ежемесячной надбавки к окладу за особые 
условия муниципальной службы может быть увеличен или уменьшен 
при изменении степени сложности, напряженности в работе и специ-
ального режима работы:

муниципальным служащим администрации, руководителям ее от-
раслевых (функциональных) органов - распоряжением администра-
ции Ординского муниципального округа;

муниципальным служащим структурных подразделений админист-
рации - приказами руководителей структурных подразделений адми-
нистрации (с образованием юридического лица);

муниципальным служащим аппарата Думы Ординского муници-
пального округа - распоряжением председателя Думы Ординского 
муниципального округа;

муниципальным служащим Контрольно-счетной палаты Ординско-
го муниципального округа - приказом председателя Контрольно-счет-
ной палаты Ординского муниципального округа.

В распорядительных актах может быть определен срок, на который 
муниципальному служащему устанавливается надбавка за особые ус-
ловия в данном размере.».

д) пункт 19 раздела IV изложить в следующей редакции:

«19. Формирование фонда оплаты труда муниципальных служащих 
определяется как произведение размера должностного оклада специ-
алиста младшей группы должностей государственных гражданских 
служащих Пермского края, утвержденного в разделе 2 Указа Губер-
натора Пермского края от 11.01.2012 № 1 «Об установлении разме-
ров должностных окладов государственных гражданских служащих 
Пермского края в исполнительных органах государственной власти 
Пермского края и администрации губернатора пермского края» и ко-
эффициентов для расчета месячного фонда оплаты труда по группам 
должностей в соответствии с приложением 5 к настоящему Положе-
нию. При формировании фонда оплаты труда учитываются числен-
ность муниципальных служащих по каждой группе должностей, 
уральский коэффициент, страховые взносы. Формирование фонда 
оплаты труда производится в пределах норматива, установленного 
Правительством Пермского края.». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования в печатном средстве массовой информации «Офици-
альный бюллетень органов местного самоуправления Ординского 
муниципального округа» и распространяется на правоотношения, 
возникшие с 01.04.2022 года.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на ко-
миссию по бюджету, налогам, экономической политике и местному 
самоуправлению Думы Ординского муниципального округа.

 
Председатель Думы Ординского
муниципального округа  М.А. Шипулин

Глава муниципального округа -
глава администрации Ординского
муниципального округа А.С. Мелёхин

Решение Думы Ординского муниципального округа Пермского края
29.04.2022                                                                                                                                                                                                                        № 297

Об утверждении Положения о взаимодействии Думы Ординского муниципального 
округа с профсоюзными и иными общественными объединениями

Принято Думой Ординского муниципального 
округа 28 апреля 2022 года

В соответствии с Федеральным законом от 19.05.1995 № 82-ФЗ «Об 
общественных объединениях», Федеральным законом от 12.01.1996 
№ 10-ФЗ «О профессиональных союзах, их правах и гарантиях дея-
тельности», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» 

Дума Ординского муниципального округа РЕШАЕТ:
1. Утвердить прилагаемое Положение о взаимодействии Думы Ор-

динского муниципального округа с профсоюзными и иными общест-

венными  объединениями. 
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального  

опубликования в печатном средстве массовой информации «Офици-
альный бюллетень органов местного самоуправления Ординского му-
ниципального округа».

Председатель Думы Ординского 
муниципального округа М.А. Шипулин



29.04.2022 № 64

I. Общие положения

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федераль-
ным законом от 19.05.1995 № 82-ФЗ «Об общественных объедине-
ниях», Федеральным законом от 12.01.1996 № 10-ФЗ «О профессио-
нальных союзах, их правах и гарантиях деятельности», Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», в целях право-
вой регламентации взаимодействия Думы Ординского муниципально-
го округа (далее – Дума) с профсоюзными и иными общественными 
объединениями.

2. Для целей настоящего Положения:
1) под профсоюзным объединением понимают добровольное объ-

единение организаций профсоюзов, действующее на территории Ор-
динского муниципального округа;

2) под общественным объединением понимается добровольное, са-
моуправляемое, некоммерческое формирование, созданное по иници-
ативе граждан, объединившихся на основе общности интересов для 
реализации общих целей, указанных в уставе общественного объеди-
нения, зарегистрированное и действующее на территории Ординского 
муниципального округа.

II. Цели, задачи и принципы взаимодействия 
Думы Ординского муниципального округа 
с профсоюзными и иными общественными

объединениями

3. Взаимодействие Думы с профсоюзными и иными обществен-
ными объединениями осуществляется в целях учета мнения пред-
ставителей профсоюзных и иных общественных объединений при 
осуществлении Думой своих полномочий.

4. Задачами взаимодействия Думы с профсоюзными и иными об-
щественными объединениями являются:

1) развитие диалоговых механизмов Думы с профсоюзными и 
иными общественными объединениями;

2) приобщение профсоюзных и иных общественных объедине-
ний к парламентской деятельности в Ординском муниципальном 
округе;

3) активизация инициатив профсоюзных и иных общественных 
объединений в процессе правового регулирования общественных 
отношений по вопросам местного значения муниципального окру-
га.

5. Взаимодействие Думы с профсоюзными и иными обществен-
ными объединениями строится на основе принципов законности, 
объективности, учета общественного мнения, взаимного согласия 
Думы и профсоюзных и иных общественных объединений при вы-
работке совместных решений, добровольности, гласности.

6. Направлениями взаимодействия Думы с профсоюзными и 
иными общественными объединениями являются:

1) участие представителей профсоюзных и иных общественных 
объединений в работе Думы, её коллегиальных совещательных и 
консультативных органов;

2) заключение соглашений о сотрудничестве по общественно 
значимым вопросам;

3) участие представителей Думы в конференциях, круглых сто-
лах, акциях и иных мероприятиях, проводимых профсоюзными и 
иными общественными объединениями;

4) иные направления в рамках действующего законодательст-
ва.

УТВЕРЖДЕНО 
решением Думы Ординского

муниципального округа
от 29.04.2022 № 297

ПОЛОЖЕНИЕ
о взаимодействии Думы Ординского муниципального округа
с профсоюзными и иными общественными объединениями

III. Порядок взаимодействия Думы Ординского муниципального 
округа с профсоюзными и иными общественными 

объединениями

7. Дума направляет профсоюзным и иным общественным объеди-
нениям информацию, которая может содержать:

1) приглашение к участию в работе Думы, её коллегиальных сове-
щательных и консультативных органов;

2) инициативное предложение о заключении соглашения о сотруд-
ничестве по общественно значимым вопросам;

3) привлечение к участию в общественно значимых делах, акциях 
и других мероприятиях, направленных на повышение социально-эко-
номического развития округа, повышение его статуса;

4) иные сведения.
8. При взаимодействии с Думой профсоюзные и иные обществен-

ные объединения вправе:
1) участвовать в заседании Думы, в том числе направлять своих 

представителей для выступления с докладом по вопросам повестки 
заседания;

2) участвовать в разработке муниципального правового акта;
3) представлять и защищать свои права, законные интересы своих 

членов и участников, а также других граждан в Думе;
4) выражать мнение при рассмотрении и принятии Думой проектов 

нормативных правовых актов, затрагивающих социально-трудовые 
права работников;

5) участвовать в рассмотрении Думой своих предложений;
6) бесплатно и беспрепятственно получать от Думы информацию 

по социально-трудовым вопросам и обсуждать полученную информа-
цию с приглашением представителей Думы;

7) реализовывать иные права, установленные Федеральными зако-
нами от 19.05.1995 № 82-ФЗ «Об общественных объединениях» и от 
12.01.1996 № 10-ФЗ «О профессиональных союзах, их правах и гаран-
тиях деятельности».

9. При осуществлении взаимодействия с профсоюзными и иными 
общественными объединениями Дума не вправе выходить за пределы 
своей компетенции.

10. Профсоюзные и иные общественные объединения направляют в 
Думу информацию, которая может содержать:

1) обращение к Думе, депутатам Думы по вопросам местного зна-
чения муниципального округа, в том числе предложение о поощрении 
представителей профсоюзных и иных общественных объединений 
формами поощрения Ординского муниципального округа;

2) извещение о желании принять участие в заседании Думы не 
позднее чем за один рабочий день до дня проведения заседания;

3) инициативное предложение о заключении соглашения о сотруд-
ничестве по общественно значимым вопросам;

4) приглашение к участию в конференциях, круглых столах, акциях 
и иных мероприятиях, проводимых профсоюзными и иными общест-
венными объединениями;

5) иные сведения.
11. Дума в течение 30 дней со дня регистрации информации про-

фсоюзных и иных общественных объединений рассматривает её и 
готовит письменный ответ по существу поставленных в информации 
вопросов.

12. При взаимодействии с профсоюзными и иными общественны-
ми объединения Дума вправе:

1) подготовить ответ на обращение;
2) оказать консультативную поддержку;
3) принять участие в конференциях, круглых столах, акциях и иных 

мероприятиях, проводимых профсоюзными и иными общественными 
объединениями;

4) реализовывать иные права в пределах компетенции Думы.



29.04.2022 № 6 5

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации» 

Дума Ординского муниципального округа РЕШАЕТ:
1. Утвердить прилагаемое Положение о Благодарственном письме 

Думы Ординского муниципального округа.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

Решение Думы Ординского муниципального округа Пермского края
29.04.2022                                                                                                                                                                                                                        № 298

Об утверждении Положения о Благодарственном письме Думы Ординского 
муниципального округа

Принято Думой Ординского муниципального 
округа 28 апреля 2022 года

опубликования в печатном средстве массовой информации «Офици-
альный бюллетень органов местного самоуправления Ординского му-
ниципального округа».

Председатель Думы Ординского 
муниципального округа М.А. Шипулин

УТВЕРЖДЕНО
решением Думы Ординского

от 29.04.2022 № 298

ПОЛОЖЕНИЕ
о Благодарственном письме Думы Ординского муниципального округа

I. Общие положения

1. Положение о Благодарственном письме Думы Ординского му-
ниципального округа (далее - Положение) определяет порядок пред-
ставления к награждению и награждения Благодарственным письмом 
Думы Ординского муниципального округа.

2. Благодарственное письмо Думы Ординского муниципального 
округа (далее - Благодарственное письмо) является формой поощ-
рения граждан, трудовых коллективов предприятий, учреждений, 
организаций, общественных организаций и объединений незави-
симо от формы собственности и ведомственной принадлежности 
(далее - коллектив) за особые заслуги в различных сферах дея-
тельности, за активную общественно-политическую деятельность 
на территории Ординского муниципального округа и за успехи в 
учебе и труде.

3. Благодарственное письмо подписывается председателем Думы 
Ординского муниципального округа и заверяется гербовой печатью 
Думы Ординского муниципального округа.

4. Благодарственное письмо представляет собой лист прямоуголь-
ной формы размером 210 мм на 297 мм. По периметру листа - рамка, 
все изображение ограничено белыми полями.

Вверху листа по центру герб Ординского муниципального округа в 
цветном исполнении, ниже герба надпись «Дума Ординского муници-
пального округа Пермского края», ниже надписи «Дума Ординского 
муниципального округа Пермского края» надпись «БЛАГОДАРСТ-
ВЕННОЕ ПИСЬМО».

5. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего 
Положения, производится за счет средств бюджета на соответствую-
щий финансовый год, предусмотренных в составе сметы расходов на 
содержание Думы Ординского муниципального округа.

6. Учет о награждении Благодарственными письмами ведется аппа-
ратом Думы Ординского муниципального округа.

II. Порядок внесения и рассмотрения инициативы
о награждении Благодарственным письмом

7. Инициаторами награждения Благодарственным письмом могут 
выступать председатель Думы Ординского муниципального округа, 
депутаты Думы Ординского муниципального округа, глава муници-
пального округа - глава администрации Ординского муниципального 
округа, председатель Контрольно-счетной палаты Ординского муни-
ципального округа, органы государственной власти Российской Фе-
дерации и Пермского края, государственные органы, предприятия, 
организации, учреждения, общественные организации и объедине-

ния, осуществляющие свою деятельность на территории Ординского 
муниципального округа.

8. Для рассмотрения вопроса о награждении Благодарственным 
письмом председателю Думы Ординского муниципального округа 
направляются:

ходатайство о награждении Благодарственным письмом с указа-
нием места, даты, времени мероприятия, на котором предполагается 
вручить Благодарственное письмо;

представление к награждению гражданина по форме согласно при-
ложению 1 к настоящему Положению;

копии документов, подтверждающих наличие наград органов госу-
дарственной власти Пермского края, органов местного самоуправле-
ния, а также предприятий, организаций и учреждений независимо от 
форм собственности (при наличии);

письменное согласие лица, представляемого к награждению, на об-
работку его персональных данных согласно приложению 2 к настоя-
щему Положению;

при представлении к награждению коллектива - характеристика 
коллектива с указанием конкретных заслуг и достижений, информа-
ционно-справочные материалы.

Ходатайства, не отражающие конкретные профессиональные до-
стижения кандидата, к рассмотрению не принимаются.

Ходатайство о награждении Благодарственным письмом рассма-
тривается консультативным советом Думы в течение 10 дней с момен-
та его поступления в Думу.

Решение консультативного совета Думы принимается простым 
большинством голосов от числа присутствующих членов консульта-
тивного совета Думы и оформляется протоколом.

9. Аппарат Думы Ординского муниципального округа на ос-
новании протокола консультативного сета Думы готовит Благо-
дарственное письмо и направляет его на подпись председателю 
Думы Ординского муниципального округа. В случае отклонения 
ходатайства инициатору направляется письмо с указанием при-
чин отклонения 

III. Порядок вручения Благодарственного письма

10. Благодарственное письмо вручается на мероприятии, указанном 
в ходатайстве о награждении Благодарственным письмом, председа-
телем Думы Ординского муниципального округа либо иным депута-
том по его поручению.

11. Благодарственное письмо вручается в срок не позднее одного 
месяца со дня вынесения решения о награждении Благодарственным 
письмом. 



29.04.2022 № 66

Приложение 1
к Положению

о Благодарственном письме
Думы Ординского 

муниципального округа

ФОРМА

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ
к награждению Благодарственным письмом
Думы Ординского муниципального округа

1. Фамилия, имя, отчество ___________________________________________________________________________________________________
2. Гражданство _____________________________________________________________________________________________________________
3. Должность, место работы __________________________________________________________________________________________________

                                                                 (полное наименование должности и организации)
4. Дата рождения ___________________________________________________________________________________________________________

                                                                              (число, месяц, год)
5. Место рождения __________________________________________________________________________________________________________

                                                   (страна, край, область, город, район, населенный пункт)
6. Образование _____________________________________________________________________________________________________________

                (специальность по образованию, наименование учебного заведения, год окончания)
7. Ученая степень, ученое звание ______________________________________________________________________________________________
8. Какими наградами и поощрениями территориальных, исполнительных органов государственной власти Пермского края, органов местного 
самоуправления Ординского муниципального округа, отраслевыми наградами награжден(а) и даты награждения _________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________
9. Домашний адрес: _________________________________________________________________________________________________________
10. Общий стаж работы _____________________________________________________________________________________________________
Стаж работы в отрасли ______________________________________________________________________________________________________
Стаж работы в данном коллективе ____________________________________________________________________________________________
11. Трудовая деятельность в соответствии с записями в трудовой книжке:

Число, месяц, год Должность с указанием 
организации Местонахождение организации

поступления увольнения

   
12. Характеристика с указанием конкретных заслуг представляемого к награждению _________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________
13. Предлагаемая формулировка награждения____________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________

Руководитель _________________________     ___________________________________________________  
                              (подпись)                                                             (фамилия и инициалы)
М.П.
«__» ___________ ____ г.

 
Приложение 2
к Положению

о Благодарственном письме
Думы Ординского 

муниципального округа

СОГЛАСИЕ
физического лица, представленного к награждению

Благодарственным письмом Думы Ординского муниципального округа, 
на обработку информации (персональных данных) <*>

Я, _______________________________________________________________________________________________________________________,
проживающий по адресу: ____________________________________________________________________________________________________,
документ, удостоверяющий личность: __________________________________________________________________________________________
серия _______________ номер ________________________________________________________________________________________________
кем и когда выдан____________________________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________,
даю согласие Думе Ординского муниципального округа (617500, Пермский край, Ординский район, с. Орда, ул. Советская, 12) на обработку ин-
формации, составляющей мои персональные данные, указанные в представлении к награждению Благодарственным письмом Думы Ординского 



29.04.2022 № 6 7

муниципального округа и предоставляемые мною в соответствии с муниципальными правовыми актами Думы Ординского муниципального 
округа в целях награждения Благодарственным письмом Думы Ординского муниципального округа.

Согласен на совершение следующих действий:
сбор, запись, систематизация, накопление, хранение, уточнение, извлечение, использование, передача, обезличивание, удаление, уничтожение 
персональных данных следующими способами: с использованием средств автоматизации и без использования средств автоматизации.

Срок действия настоящего согласия с _________ по ____________ <**>

Настоящее согласие может быть отозвано мной в письменной форме.
/____________________/_______________________________
                (подпись)                                (расшифровка подписи)
                                                      «___» __________ 20___
_____________

<*> Представляется подлинник.
<**>  Срок действия: с момента подписания согласия на обработку
информации (персональных данных) - не менее 60 календарных дней.

II. Официальная информация

В соответствии с частью 22 статьи 45, частью 5.1 статьи 46 Градо-
строительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом 
от 06.10.2013 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», на основании заявления 
от Индивидуального предпринимателя Косачева Андрея Владимиро-
вича от 12.04.2022 № 403, администрация Ординского муниципаль-
ного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в проект планировки и в проект межевания 

территории линейного объекта: «Строительство сети водоснабжения 
д. Мерекаи Ординского муниципального округа Пермского края», 
утвержденного постановлением администрации Ординского муници-
пального округа от 22.03.2021 № 333.

2. Проект в новой редакции разместить на официальном сайте Ор-
динского муниципального округа в разделе «Градостроительство» во 
вкладке «Утвержденный ППТ и ПМТ».

Постановление администрации Ординского муниципального округа Пермского края
15.04.2022                                                                                                                                                                                                                         № 371

О внесении изменений в проект планировки и проект межевания территории линейного 
объекта: «Строительство сети водоснабжения д. Мерекаи Ординского муниципального 
округа Пермского края», утвержденного постановлением администрации Ординского 

муниципального округа от 22.03.2021 № 333»

3. Признать утратившим силу постановление администрации Ор-
динского муниципального округа от 18.03.2022 № 214 «О внесении 
изменений в проект планировки и проект межевания территории 
линейного объекта: «Строительство сети водоснабжения д. Мерекаи 
Ординского муниципального округа Пермского края» утвержденного 
постановлением администрации Ординского муниципального округа 
от 22.03.2021 № 333».

4. Постановление вступает в силу после официального опубликова-
ния в печатном средстве массовой информации «Официальный бюл-
летень органов местного самоуправления Ординского муниципального 
округа» и подлежит размещению на официальном сайте Ординского 
муниципального округа в разделе «Нормативные правовые акты».

5. Контроль исполнения постановления возложить на начальника 
отдела архитектуры и градостроительства Шляпникову Н.С.

Глава муниципального округа А.С. Мелёхин



29.04.2022 № 68

УЧРЕДИТЕЛЬ:
Дума Ординского муниципального округа
617500, Пермский край, с. Орда, ул. Советская, 12

Отпечатано в ООО «Издательский дом «Типография купца Тарасова»,
614000, г. Пермь, ул. Пушкина, 27, Тел. (342) 212-44-53, 212-94-96

Номер подписан в печать 29.04.2022 г. в 17.00
Заказ 1325/1. Тираж 52 экз.

ОГЛАВЛЕНИЕ
к Официальному бюллетеню органов местного самоуправления 

Ординского муниципального округа

I. Правовые акты

1. Решение  Думы Ординского муниципального округа от 29.04.2022 № 294 «О внесении изменений в решение 
Думы Ординского муниципального округа от 09.12.2021 № 261 «Об утверждении бюджета Ординского муниципаль-
ного округа на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» ................................................................................................................................ 1

2. Решение  Думы Ординского муниципального округа от 29.04.2022 № 295 «О внесении изменений в Положение о 
денежном содержании муниципальных служащих Ординского муниципального округа Пермского края, утвержденное 
решением Думы Ординского муниципального округа от 19.12.2019 № 43» .................................................................................................................. 1

3. Решение  Думы Ординского муниципального округа от 29.04.2022 № 297 «Об утверждении Положения о взаимо-
действии Думы Ординского муниципального округа с профсоюзными и иными общественными объединениями» .............................................. 5

4. Решение  Думы Ординского муниципального округа от 29.04.2022 № 298 «Об утверждении Положения о Благо-
дарственном письме Думы Ординского муниципального округа» .................................................................................................................................. 7

II. Официальная информация
1. Постановление Администрации Ординского муниципального округа Пермского края от 15.04.2022 № 371 «О 

внесении изменений в проект планировки и проект межевания территории линейного объекта: «Строительство сети 
водоснабжения д. Мерекаи Ординского муниципального округа Пермского края», утвержденного постановлением ад-
министрации Ординского муниципального округа от 22.03.2021 № 333» ............................................................................................................ 7


